
Deliberazione Giunta Comunale  n. 163   del  19/11/2008  

 

 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

“CAFFARO” DI BRICHERASIO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO TRIENNALE “ECDL”   

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

− Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne le responsabilità tecniche  

− il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole; 

− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97, comma 2, del T.U. n.267/2000; 

 

SENTITA la relazione del Sindaco 

 

VISTA la nota inviata dall’Istituto comprensivo “Caffaro” di Bricherasio al fine di ottenere 

un contributo per la realizzazione di un corso di ECDL per gli alunni della scuola secondaria di 

primo grado  al fine di conseguire la “patente europea d’informatica”; 

  

CONSIDERATO che l’uso dei personal computer e dell’informatica risulta essere 

indispensabile per i giovani;  

 

DATO ATTO che il progetto avrà una durata triennale a partire dall’anno scolastico 

2007/2008; 

 

PRESO ATTO della ripartizione delle spese ipotizzata dall’Istituto che prevede che l’Ente 

locale abbia a carico le spese per l’hardware e il software e il costo delle skilll card per tutti e tre 

gli anni; 

 

PRESO ATTO che gli allievi di Bricherasio nell’anno 2007/2008 sono stati 22 e che quindi 

la spesa per le skill card ammonta ad € 880,00; 

 

PRESO ATTO che la spesa ammonta ad € 3.460,00 per il primo anno, € 2.200,00 per il 

secondo ed il terzo anno; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

  

1) DI EROGARE all’Istituto comprensivo “Caffaro” un contributo per la realizzazione del 

progetto “ECDL” per gli alunni della scuola secondaria di primo grado, nella persona del 

dirigente Prof. Valenzano Roberto, pari ad € 2.500,00 per l’anno scolastico 2007/2008 e di € 

1.470,00 per gli anni scolastici 2008/2009 e 2009/2010; 

 

**** 

 

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con successiva separata unanime votazione  

 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 

T.U. n.267/2000 

 

/cl 


